
                                                                                                                           

  

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 17 декабря 2021 года №237 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного 

Собрания Суджанского района Курской области от 25.10.2011 года № 163  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

районе «Суджанский район» Курской области» 
 

          В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

01.07.2021 №251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации» Представительное Собрание Суджанского района Курской 

области РЕШИЛО: 

            1.Внести следующие изменения и дополнения в решение 

Представительного Собрания Суджанского района Курской области от 25 

октября 2011 года №163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном районе "Суджанский район" Курской области» (в редакции 

решения от 29.09. 2021 года №194): 

1) пункт 2 статьи 11 изложить в новой редакции: 

            2. Составление проекта бюджета муниципального района основывается 

на: 

         - положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

        - документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

 - основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Суджанского района Курской области; 

  -  прогнозе социально-экономического развития Суджанского района 

Курской области; 

         - бюджетном прогнозе муниципального района «Суджанский район» 

Курской области (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

 - муниципальных программах Суджанского района Курской области.  

            2)  в пункте 4 статьи 16 исключить абзацы следующего 

содержания: 

-перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

района; 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=26872;fld=134;dst=100011


-перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального района. 

          2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2022 года.        

 

 

Заместитель Председателя 

Представительного Собрания  

Суджанского района Курской области                                          Н. М. Сластёнов 

 

Глава Суджанского района                     

Курской области                                                                              А. М. Богачёв 
 


